
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

732 14/11/2023 7 0

Oggetto: 

Rettifica del D.R.D. n. 685 del 06/11/2023. Tipologia di intervento 4.4.2 azione a) "Creazione e/o
ripristino e/o ampliamento di infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario", del PSR 
Campania 2014/2022

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:
a) con DRD n. 336 del 31/08/2022, pubblicato sul BURC n. 74 del 5 Settembre 2022, è stato approvato il bando

di attuazione della Misura 4 "Investimenti  in  immobilizzazioni  materiali  art.  17 del  Reg.  UE 1305/2013" -
Sottomisura  4.4  "Sostegno  a  investimenti  non  produttivi  connessi  all'adempimento  degli  obiettivi
agroclimatico-ambientali" Tipologia di intervento 4.4.2 azione a) "Creazione e/o ripristino e/o ampliamento di
infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario", con dotazione finanziaria di euro 9.056.728,12;

b) con DRD n. 306 del 01.06.2023, è stata approvata la Graduatoria Regionale provvisoria, relativamente alla
Misura 4, sottomisura 4.4.2 azione a), di cui al Bando approvato con DRD n. 336 del 31/08/2022, pubblicato
sul BURC n. 74 del 5 Settembre 2022,

c) con D.R.D n. 685 del 06/11/2023, all’esito dei riesami, è stata approvata la Graduatoria Regionale Definitiva
relativa al bando di attuazione della Misura 4 "Investimenti in immobilizzazioni materiali art. 17 del Reg. UE
1305/2013" - Sottomisura 4.4 "Sostegno a investimenti non produttivi connessi all'adempimento degli obiettivi
agroclimatico-ambientali" Tipologia di intervento 4.4.2 azione a) "Creazione e/o ripristino e/o ampliamento di
infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario", giusto DRD n. 336 del 31/08/2022;

PRESO ATTO che la UOD 50 07 26, ha provveduto alla rideterminazione dell’importo relativo al progetto di
investimento, afferente al bando su menzionata, della LEMON FLATS SORRENTO S.S. SOCIETA' AGRICOLA -
CUAA 9707611217, comunicando la variazione con propria nota n. 543744 del 10.11.2023, e che, pertanto, a
seguito della predetta rideterminazione la spesa ammessa per il progetto di investimento è variata da € 97.507,09
a € 106.477,74 mentre il relativo contributo ammesso è passato da € 87.756,38 a € 95.829,97 senza variazione
alcuna del punteggio totale;

CONSIDERATO che a seguito della predetta rideterminazione dei costi del progetto di investimento da parte della
UOD 500726, giusta nota n. 543744 del 10.11.2023, l’importo della spesa pubblica complessiva delle istanze
ammesse a contributo, riportata nell’allegato Elenco definitivo delle domande finanziate - Allegato 1” al DRD n.
685 del 06/11/2023, è variata da € 9.802.596,84 a € 9.810.670,43;

RITENUTO pertanto opportuno:
a) procedere  alla  rettifica  della  posizione  in  termini  di  spesa  e  contributo  per  la  società  LEMON  FLATS

SORRENTO S.S. SOCIETA' AGRICOLA;
b) procedere alla rettifica della spesa pubblica complessiva delle istanze ammesse a finanziamento di cui al

D.R.D n. 685 del 06/11/2023,

DECRETA

1. di modificare per le motivazioni in premessa, gli importi relativi al progetto di investimento della LEMON
FLATS SORRENTO S.S. SOCIETA' AGRICOLA - CUAA 9707611217 approvati con il DRD n. 685 del
06/11/2023, la spesa ammessa per il progetto di investimento da € 97.507,09 a € 106.477,74 e il relativo
contributo ammesso da € 87.756,38 a € 95.829,97;

2. di rettificare la spesa pubblica complessiva delle istanze ammesse a contributo a valere sul Bando della
Tipologia di Investimento 4.4.2 azione a) "Creazione e/o ripristino e/o ampliamento di infrastrutture verdi e
di elementi del paesaggio agrario" del PSR Campania di cui al DRD n. 685 del 06/11/2023, che risulta pari
a € 9.810.670,43;

3. di confermare gli importi, il punteggio e le posizioni approvate con DRD n. 685 del 06/11/2023 per tutte le
ditte non interessate dal presente provvedimento di rettifica;

4. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 - Documentazione Ufficiale”;

5. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una apposita  sottosezione della  sezione Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1
come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

6. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni di cui all’art. 26 comma 2 e 27 del D. Lgs 33/2013;

7. di trasmettere il presente decreto:
a) all’Assessore all’Agricoltura;
b) agli uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 50.07
c) ai Dirigenti delle UOD Settori Provinciali della DG 50.07, in qualità di soggetti attuatori
d) allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania
e) al BURC per la pubblicazione;

PASSARI



   


